
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolasti
ca.

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse I del PON 

Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al 

I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”.

CUP I14D23002660001

PROGETTO

In-Contro: insieme contro la dispersione scolastica 

 
Oggetto:  Rinuncia moduli non avviati  PROGETTOIn-Contro: insieme contro la dispersione scolastica PROGRAMMA 
OPERATIVO NAZIONALE “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse I del PON Scuola, azione 
10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”,  
sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 

VISTA la delibera n.  34 del 18/12/2023 di adesione al progetto “In-Contro: insieme contro la dispersione 
scolastica”  da parte del Collegio dei Docenti (e di integrazione del PTOF);

VISTE la delibera  n.  6  del  29/12/2023  di  adesione al  progetto  “In-Contro:  insieme contro la  dispersione 
scolastica”  e la  delibera n.  9  del  29/12/2023 di  approvazione del  PTOF 2022/25 del  Consiglio  di 
Istituto; 

VISTO il  Decreto  del  Ministro  dell’istruzione  e  del  merito  30  agosto  2023,  n. 176  –  c.d.  “Agenda  
SUD”;

VISTA la Nota 134894 del 21 novembre 2023  Decreto del Ministro dell’istruzione e del  merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa;





VISTO l’Avviso di selezione prot. n.1204, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 13/02/2024 destinato al 
personale interno dell'Istituto;

VISTO Il verbale della Commissione prot. n.1833 del 21/02/2024;

VISTA La graduatoria definitiva prot. n. 2364 del 28/02/2024;

VISTO l'avviso di selezione per il conferimento di 3 incarichi individuali in qualità di Esperto esterno e 2 incari
chi individuali in qualità di Tutor prot. n.1931 del 22/02/2024 per il quale non sono state presentate 
candidature;

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2574, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 04/03/2024;

VISTO Il verbale della Commissione prot. n.4037del 21/02/2024;

VISTA La graduatoria definitiva prot. n. 5227 del 09/04/2024;

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6163, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 08/05/2024;

VISTO Il verbale della Commissione prot. n.6642 del 24/05/2024;

VISTA La graduatoria definitiva prot. n. 7064 del 05/06/2024;

VISTI Gli avvisi di selezione alunni prot. n. 6187 dell'08/05/2024 e 6404 del 16/05/2024;

PRESO ATTO dell’impossibilità di procedere;

VISTA La proroga prot. n. 85311 del 17/06/2024;

CONSIDERATO Che i moduli sono svolti in orario extracurriculare:

TENUTO CONTO  Dell'impossibilità di espletare le lezioni rispettando i tempi di apprendimento dei bambini e la scaden
za prevista

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia ai moduli elencati di seguito

Plesso Modulo

Santa Barbara Italiano per stranieri ItalBase

Santa Barbara Lingua madre La 'settima' arte

Giovanni XXIII Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie The little english academy

Santa Barbara Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie The little english academy

relativi al PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse 
I del PON Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”.

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica e verrà ratificato 
dal Consiglio di Istituto nella prima seduta di rinunciare ai seguenti moduli 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Monia Lai 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2024-09-18T09:06:51+0200
	MONIA LAI




